

# Marc Neuen



## CEO & Founder, Linc

---

Né le 16/05/1972 à Luxembourg (Luxembourg)

Nationalité luxembourgeoise

Marié

### **BIOGRAPHIE EXPRESS**

---

Marc Neuen, 46 ans, a toujours eu la fibre entrepreneuriale. On lui doit les créations de la plateforme de recrutement en ligne Luxjob (1999) qui devient un an plus tard monster.lu; du site d'annonces immobilières atHome (en 2003); du service de carte d'avantages Sympass (en 2003) et de l'annuaire professionnel yellow.lu (en 2006). Il est aujourd'hui CEO de Linc SA, qui exploite toujours yellow.lu et développe et soutient de nouveaux projets Internet tels que foostix.lu, simpleet.lu, triggr.lu, houser.lu et Homexperts.lu lancé tout récemment (en 2018).

### **EXPERTISE**

---

Entrepreneurship - Start-ups - Strategy - Management - Digital Marketing - Mergers & Acquisitions - Executive Management - Strategic Partnership - Mobile Devices - Social Networking - Business Strategy - Business Development - New Business Development - Marketing Communications - Networking - Marketing Management - Venture Capital - Leadership - Marketing - Online Advertising - Online Marketing - Social Media - Sales Management - Internet Services

### **EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES**

---

De 2006 à aujourd'hui

#### **Linc**

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

CEO & Founder

---

De 2003 à 2006

#### **atHome Group**

Type de poste :

Membre du conseil d'administration

Fonction :

Administrateur

---

De décembre 2000 à août 2006

#### **Monster Luxembourg**

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Managing Director

---

De janvier 1999 à novembre 2000

## **Synapse (Luxjob)**

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Founder & CEO

---

De 1996 à 1999

## **P&T Luxembourg**

Fonction :

Head of Marketing section

---

## **ASSOCIATIONS PROFESSIONNELLES**

---

### **Fédération des Jeunes Dirigeants d'Entreprises (FJD)**

Membre

---

## **FORMATIONS**

---

### **IEC**

Diplôme :

Master in Business Communication

---

De 1991 à 1995

### **Institut Catholique des Hautes Etudes Commerciales, Bruxelles**

Diplôme :

Licence

Domaine d'études :

Marketing & Finance

---

## **CONTACT**

---

Linc

55, rue de Luxembourg L-4391 Pontpierre

marc@linc.lu

www.linc.lu

www.yellow.lu

## **LANGUES PARLÉES**

---

**Luxembourgeois**

**Français**

**Anglais**

**Allemand**

**Espagnol *Débutant***